
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

10 о ш л Ъ м Х М

г. Луганск

О включении в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых 
должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики
от 07.01.2015 № 02-04/05/15 (с изменениями), подпунктом а) пункта 5 
Положения о высшей аттестационной комиссии при Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики
от 19.07.2016 № 367 (с изменениями), пунктами 9-11 Положения о 
присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 05.12.2017 № 762/17, 
пунктом 10 Правил формирования перечня рецензируемых научных изданий, 
в которых должны быть опубликованы основные научные результаты 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук, утвержденных приказом Министерства 
образования и науки Луганской Народной Республики от 15.05.2018
№ 477-од, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской 
Народной Республики 29.05.2018 за №172/1816 и решением Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Луганской 
Народной Республики по протоколу №7 от 28.06.2018, протоколу №8 от 
03.10.2018 п р и к а з ы в а ю :

1. Включить в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых 
должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 
доктора наук, издания, указанные в приложении к настоящему приказу.



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 
Клипакова Н.В.

Исполняющий обязанности Министра
образования и науки
Луганской Народной Республики



Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от /0 октября 2018 № Р// - 0$

Рецензируемые научные издания,
в которых должны быть опубликованы основные научные результаты 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук

№
п/п

Наименование издания Шифры и наименование отраслей наук 
и/или группы научных специальностей, 

по которым издание включается в 
перечень

1 2 3
1 Ресурсосберегающие 

технологии производства и 
обработки давлением 
материалов в 
машиностроении

05.02.00 -  Машиностроение и 
машиноведение
05.11.00 -  Приборостроение, 
метрология и информационно­
измерительные приборы и системы
05.16.00 -  Металлургия и 
материаловедение
05.23.00 -  Строительство и архитектура
05.26.00 -  Безопасность деятельности 
человека

2 Сборник научных трудов 
Донбасского 
государственного 
технического университета,

05.02.00 -  Машиностроение и 
машиноведение
05.16.00-Металлургия и 
материаловедение
05.23.00 -  Строительство и архитектура 
25.00.00 -  Науки о земле

3 Вестник Луганского 
национального университета 
имени Тараса Шевченко 
Серия 1. Педагогические 
науки. Образование

13.00.00 -  Педагогические науки

4 Вестник Луганского 
национального университета 
имени Тараса Шевченко 
Серия 4. Филологические 
науки. Медиакоммуникации

10.00.00 -  Филологические науки



Продолжение приложения

1 2 3
5 Вестник Луганского 

национального 
университета имени Тараса 
Шевченко
Серия 5. Географические 
науки. Экономика. Туризм

08.00.00 -  Экономические науки

6 Образование Луганщины: 
теория и практика

13.00.00 -  Педагогические науки


